ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	[bookmark: bookmark0]6-го созыва

                                              РЕШЕНИЕ

От 24.03.2022                         № 71-359

О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий обучающихся  общеобразовательных организаций Кимовского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей Кимовского района РЕШИЛО:

1. Оказать дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кимовский район в виде предоставления питания или денежной компенсации взамен питания при освоении обучающимися образовательной программы в форме дистанционного обучения.
2. Отнести к отдельным категориям обучающихся, имеющих право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, следующие категории обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования Кимовский район:
2.1.обучающихся 6-11 классов, являющихся детьми из малообеспеченных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
2.2.  обучающихся 6-11 классов, являющихся детьми-инвалидами.
3. Определить стоимость питания (завтрак) для указанных в пунктах:
2.1.  настоящего решения категорий обучающихся в размере 15 рублей в день;
2.2. настоящего решения  категорий обучающихся 30,12 рублей в день,
с последующей ежегодной индексацией на прогнозный уровень инфляции, на одного обучающегося муниципальных общеобразовательных организаций в течение учебного года.
4. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кимовский район, является расходным обязательством  муниципального образования Кимовский район и предоставляется в порядке, утвержденном администрацией муниципального образования Кимовский район.
5. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в информационно-телекоммуникационной сети интернет и Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека»
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни. Кимовский район».
7. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2022.

	Глава муниципального
образования Кимовский  район
	             В.А.Моторин